Percepto Corporis tui, Domine Jesu

Der Genuss deines Leibes, Herr Jesus

Christe, quod ego indignus sumere praesumo, non mihi proveniat in iudicium et condemnationem: sed pro tua pietate prosti mihi ad tutamentum mentis et corporis, et ad medelam percipiendam: Qui vivis et regnas cum Deo Patri in unitate Spiritus Sancti, Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

Christus, den ich Unwürdiger zu empfangen wage, gereiche mir nicht zum Gericht und zur Verdammnis, sondern durch deine Güte zum Schutz für Leib und Seele und zu meiner Heilung: der du lebst und herrschest mit Gott dem Vater in der Einheit des Heiligen Geistes, Gott von Ewigkeit zu Ewigkeit. Amen.

Kommunion

Panem caelestem accipiam, et nomen Domini invocabo.

Ich will das Himmelsbrot nehmen und Anrufen den Namen des Herrn.

(Lk 7,67 3X)

Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.

Herr, ich bin nicht würdig, dass du eingehst unter mein Dach; aber sprich nur ein Wort, so wird meine Seele gesund.
Herr, ich bin nicht würdig, dass du eingehst unter mein Dach; aber sprich nur ein Wort, so wird meine Seele gesund.
Herr, ich bin nicht würdig, dass du eingehst unter mein Dach; aber sprich nur ein Wort, so wird meine Seele gesund.

Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.

Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.

„Selbstsegen“ mit Hostienkommunion des Priesters

Corpus Domini nostri Jesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

Der Lein unseres Herrn Jesus Christus bewahre meine Seele zum ewigen Leben. Amen.

Ps 115,3-4; 17,4 / 116,12-13; 18,4

Qui retribuam Domino pro omnibus, quae retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini in invocabo. Laudans invocabo Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.

Wie könnte ich dem Herrn all das vergelten, was er an mir getan hat? Den Kelch des Heiles will ich nehmen und anrufen den Namen des Herrn. In frohem Jubel rufe ich zum Herrn und werde sicher sein vor meinen Feinden.

„Selbstsegen“ mit Kelchkommunion des Priesters

Sanguis Domini nostri Jesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

Das Blut des Herrn Jesus Christus bewahre meine Seele zum ewigen Leben. Amen.

Confiteor

Confiteor Deo omnipotenti, beate Maria semper Virgini, beato Michaeli Archangelo, beato Joanni Baptistae, sanctis Apostolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis et tibi Pater: quia peccavi nimis cogitatione, verbo et